
ConsorzIO per le
AUTOSTR'ADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
O 8 V'" r;n18..---Messina I ìh...... L U i

OGGETTO: Pagamento canone di concessione saldo mese NovembrelDicembre 2017 ai sensi degli artt.
n. 14 e n. 15 della convenzione ANAS / Consorzio del 27 novembre 2000.

DECRETO DIRIGENZIALE N. /68 IDG/2018
PREMESSO
CHE con Decreto Interministeriale n. 248 dell'8 maggio 1997, la titolarità delle Concessioni già assentite
ai tre Consorzi Autostradali Messina - Palermo , Messina - Catania e Siracusa -Gela è stata trasferita al
Consorzio per le Autostrade Siciliane (C.A.S.) con sede legale in Messina, Contrada Scoppo, che
succede nella totalità dei rapporti giuridici ed in tutte le attività e passività;

CHE con il D.I. 28.05.2001 n. 702 registrato alla Corte dei Conti in data 13.07.2001 è stata approvata la
nuova Convenzione stipulata in data 27.11.2000 tra ANAS ed il Consorzio per le Autostrade Siciliane la
quale ha assunto efficacia dalla data del 18.09.2001;

CHE nel rispetto dell'art. 14 della predetta convenzione, il concessionario è tenuto a corrispondere allo
Stato un canone annuo, derivante dai proventi da pedaggio, ai sensi dell'art. lO comma 3 della Legge 24
dicembre 1993 n. 537. Le modalità di versamento del predetto canone sono stabilite nel decreto 26 aprile
1995 n. 723 del Ministero dei Lavori Pubblici di concerto con il Ministro del Tesoro, nonché alle
successive modifiche ed integrazioni stabilite successivamente alla emanazione del predetto decreto, ed
in riferimento alla legge n. 296/2006 ex art. 1 comma 1020 e legge n. 102/2009 art. 19 comma 9 bis;

CHE l'ANAS S.p.A. ha presentato le seguenti fatture:
Fattura n. 0074000244 del 16/02/2018 dell'importo di € 39.252,54 oltre IVA (saldo novembre 2017);
Fattura n. 0074000389 del 13/03/2018 dell'importo di € 38.137,39 oltre IVA (saldo dicembre 2017).

TUTTO CIO' PREMESSO
Considerato che occorre procedere al pagamento del canone di concessione integrazione canone annuo
2017 riferito al saldo del mese di novembre 2017 e dicembre 2017 pari ad un importo complessivo di €
77.389,93 oltre IVA;

DECRETA
DI AUTORIZZARE l'impegno della spesa complessiva pari ad € 77.389,93 oltre IVA sul capitolo 125
"Canone di Concessione Autostrada";
DI PROCEDERE alla liquidazione della fattura n. 0074000244 del 16/02/2018 dell'importo di €
39.252,54 oltre IVA (saldo novembre 2017) e della fattura n. 0074000389 del 13/03/2018 dell'importo di
€ 38.137,39 oltre IVA (saldo dicembre 2017) a favore di ANAS S.p.A. con sede in Via Monzambano lO
- 00185 Roma C.F. 80208450587 - Codice IBAN IT41F0306903390680300106791

/~f"ll)Ìì;"
,.~/ ':$.\DIRIG NTE GENERALE

:<' \ .,-;_.. (,;~. ing. eonardo Santoro)

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - TeL PBX 090.37111 - Fax-'09O':41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO- Via Notarbartolo n. lO - TeL 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41- Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it

•


